

# Stjernen.

**P. Ebbeson Redaktør.**

Alt Bladet vedkommende saalom: Adresser: D. D. Rasmussen, Dannebrog, Nebr. St. Paul, Neb.

Penge kan sendes i „Money Orders“, Post Note, Bank-Note eller i Registerede Breve.

Kor Penge der sendes i Løse Breve kan dog ikke være anvendelig.

## Agentliste.

„Stjernen“ kan bestilles hos efternævnte Herrer, der ogsaa ere bemyndigede til at modtage Betaling for Bladet: D. D. Rasmussen, Dannebrog, Nebr. Fred Olsen, Nyhed, Johnson & Anderson, Minden, A. Anderson, 2213 Cumings St. Omaha, A. Grandet & Co., 6. & Pierce St., M. W. Osterlund, Blair, Paul Parson, Fourth St. Bangor, Maine.

Der var en Tid, da dette Lands Koindeber var næsten ubelukkende sysselsatte med Husarbejde, og Landets Børn tilbragte det meste af sin Tid paa Stolerne. Denne Tid er længe siden forbi. En stor Del af det Arbejde, der for maatte udføres af kraftige Mænd, udføres nu af Maskiner, og til at passe en Maskine buer en Koinde eller et Barn næsten lige godt som en Mand. Naar en Familie forser bliver affied iget fra sit Arbejde, eller hans Kon nedsættes til en Udbetjethed, maa hans Hustru og Børn søge Arbejde i Fabriken for at undgaa fattighuset eller Hungerensoden. Saaledes er det gaaet til, at omtrent tre Millioner af Landets Koinde og omtrent to Millioner af Landets Børn nu maa arbejde for Daglon. — To Femtelede af Arbejderne i Staten New Yorks Fabrikker er Børn under 15 Aar, medens sju Fjtedele af Arbejderne i Maines, Massachussets' og New Hampshires Uds og Bomuld-Spinderier og Bæverier er Koinde. I Spinderierne og Bæverierne i Rhode Island findes Børn i Alderen af 5 — 6 Aar, og i Cigarfabrikerne i Cincinnati, O., findes Børn i Alderen af 8 — 9 Aar. Dette er Resultatet af „den frie Kontraktens“ om Arbejde: Arbejdet gives til dem, der kan udføre det billigst. Det „billige Arbejde“ er indbringende for Arbejdsgiverne, men mon det lønner sig for Samfundet? Selv om Forbrugerne derved maatte erholde billigere Varer (hvilket kun undtagelsesvis er Tilfældet, da den sparede Vøn i de fleste Tilfælde kun tjener til at berige Fabrikkerne), mon det lønner sig for Samfundet at lade en saa stor Del af Landets vordende Borgere opofre i Uvidenhed og slet Selvfab og en saa stor Del af Landets Mødre og vordende Mødre tilbringe sine bedste Aar i de usunde Fabrikker? Den fysiske, intellektuelle og moraliske Staaelse, som paa denne Maade tilføjes Samfundet, kan ikke beregnes. Kun Samfundets selvmordelige Blindhed og Ugyldighed, kun Borgernes sørgelige Mangel paa Samfundsansind kan tillade en saadan Tingens Tilstand. („Vægteren“)

## Korrespondancer.

Dr. Redaktør af „Stjernen“! Omaha Herald siger at det republikanske Parti er formet ved Krig, og det forsøger at holde Krigsspørgsmaalet friskt i det Hjemmet at have en Basis at operere paa. Det maa imidlertid indrømmes at enten det nu var Skjæbnen eller Lykken, saa repræsenterede det republikanske Parti dengang en Sag saa menneftelig og saa retfærdig, at alle rettankefulde Mænd saa op til det republikanske Parti med Udbædighed og Respekt; og besjælede af en og samme Tanke gif arlige Mænd af forskjellige politiske Partier med i de lange Rækker, kæmpende for den samme Sag. Der var kun et Spørgsmaal, nemlig: Dpreholdelsen af vor Union. Demokrat kæmpede Side om Side med Republikaner, som gode Kammerater har de traestet igjennem Krig og Stud, som Bredre stod de Bagt i Mattens Malm og Mørke, tilsammen har de givet tilbedste Sang og alsvens Anekdoter omkring den venlige Winouakild; — mon dengang nogen af dem anede, at dette Værk skulde i Slægtled efter Slægtled danne politisk Kapital for senere Schemaer af dette dengang saa opfyldte republikanske Parti? Krig er for to Dekader siden forbi. Aften af Winouakilden er forlangst bortvejet af Bivinden. Side om Side imidlertid Federal og Konfederate i Møder Jorb. Fred holder over Landet. Hvorfor ikke paaføjnne Velsignelsen og værne om denne Fred? Hvorfor rører vore bedste republikanske Benner Krigstrømmen ved den mindste Lejlighed, som deris gifves. Er det virkelig den Basis, paa hvilken republikanske Ledere dg Unders

vor Kongr, og kjøbt tilbage 1,000 Millioner af amerikanske Obligationer, og tungen Europa til at sende hundrede af Millioner af Guld og Sølv ved Siden af. Ved at sende ud billigt Brødbrød og bringe tilbage Bonds og Guld, gjorde Nordvestens Farmerne Specie-Betalinger mulig i 1879. De ere det Bryllup, som besytter vor Handel i kommercielle Gjensidigheder. Naturligvis vilde et saadant Farmer-„Trust“ forandre denne Tingens Tilstand for Handelen og lænne det hele finantsele System i Landet, paa samme Tid som det vilde skue Fremdemder op til ublu Priser. Af Aarsager er det klart, at et saadant „Trust“ vilde skifte den nuværende Byrde af Mortgiges og anden Gjæld over paa Byerne og Fabriker. Det er tydeligt, at dersom Farmerne danne et saadant „Trust“, da vilde de være i Stand til at tage en frygtelig Havn og erstatte sig selv for de Udføgelser og Undertrykkelser, som de har været udsatte for. Ville det ikke være vel om disse Krigs-Told-„Trust“ Advokater i og uden for Kongressen vilde tænke lidt over denne Sag?

## Skvad et Farmer „Trust“ vilde udrette.

Hvad om Farmerne af det store Nordvesten vilde danne et „Trust“ og udvælge et Board of Trustees til at regulere Produktionen, sætte Priserne og regulere Salget af alle Farmprodukter? Sæt at Farmerne skulde ind med den overgaaendende Galskab at organisere et „Trust“, eller som det rettere i denne Sag vilde blive, en selveføjts Alliance. En saadan Fremgangsmaade fra deres Side vilde ikke være et Komplot eller noget ulovligt. De har ingen „Charter“, ingen specielle Privilegier, og dersom de skulde komme overens mellem dem selv om hoormeget de skulde produsere og hvilke Priser, de skulde forlange, hvilken Lov var da overtraadt? Maaflte vil man tænke, paa Grund af at de ere saa mange og af Mangel paa Organisation, at det ikke lader sig gjøre; dog viste det sig i 1872 — 74 med Granger-Foreningen, at det var mulig i meget kort Tid og med hastig opfundne Maskiner, at forene den agerdyktende Klasse. Dersom Farmerne nu igjen i samme Aand skulde forene sig for at organisere et „Trust“ for Farm-Produkter, da vilde de snart bringe den Krigs-Told-beskyttende Klasse paa deres Kna, mange Munde til at løbe med Vand og mange sultne Møder. Saaende til Værk paa den samme Maade, som disse „Trust“, vilde Farmerne udvælge Trustees til at tage vare paa alle Produkter, og sende dem paa Markedet. Disse Trustees vilde da sørge for Opbevaringen af Produkter i Bærehuse og andre Steder, og forhøje Priserne til det dobbelte, og dele ud disse Produkter paa en saadan Maade, som at opretholde Priserne. Territorium vilde blive beskrevet, og Farmerne paabudt at indskrænke Produktionen til det halve det næste Aar; saa vilde Priserne igjen blive højere, og Farmerne kun have det halve Arbejde og saa den dobbelte Pris, som de nu faar. Sæt at de skulde adoptere en Gjensidighedslov og klemme disse Manufacturing Trusts lidt haardere, naar de vilde prøve paa at beskatte den producerende Klasse paa ny. Fremdemder kunne da blive rejst til højst ublu Priser, og Befolkningen i Byerne fulgt ud, medens Farmerne tog sig Tingene magelig.

## Tanter om Statsstyret.

(af P. Ebbeson, St. Paul.)

Lad os fremsætte et Regningslykke: Jeg har været Farmer; jeg drev 160 Akre i nogle Aar. Jeg betalte i Stat omkring 50 Doll — Statskat, Countykat og Skolekat tilsammen —, og jeg holdt Regnskab over hvad jeg kjøbte og brugte om Aaret. Jeg regnede at Tolde paa Bærene kunde blive omtrent 100 Doll om Aaret. Nu er det ikke til at udregne undtagen for sig selv, vi bruger ikke alle ens; nogle bruger mere, nogle mindre; derfor er det ikke let at beregne, vi har heller ingen Statistik, som viser os det; vi skulde heller ikke gjæne vide hoormeget de plukker os, men simpelthen lade os plukke. Endvidere beregnede jeg, at Fragten paa hvad jeg solgte, beløb sig ogsaa til omtrent 100 Doll om Aaret. Nu veed vi nok, at Fragten herude i Nordveststaterne er omtrent dobbelt saa høj som den burde være, men der er ikke halvt saa meget at sige imod den Ting, som imod Beskyttelsestolden, dels fordi Fragttaksterne ikke vedrører alle saameget som Tolde, og ligeledes: hvad vilde Landet have været, hvis vi ikke havde haft Bærene? Hvad det angaar med Landroveriet er jo en anden Ting, vi har dog ogsaa lidt Skat af Bærene ude iblandt os; men derimod Monopolerne, — hvor bliver deres Stat af? De er ikke til for andet end at ruinere og ødelægge Landet paa alle mulige Omraader, som vi tidligere har omtalt. Naar man betaler 50 Doll. i Stat og 100 Doll. mere for Bærene, formeelst i Jnlandstolden, saa kan man alligevel ikke beregne det efter denne Maalestok, hoormeget Jnlandstolden beløber sig til i de For. Stater, som Monopolistene griber. Jeg har heller ikke just fremsat det for at det skulde passe, men nærmest for det, at enhver Farmer kan tænke lidt over hoormeget han egentlig betaler hvert Aar til Beskyttelsestolden. Man kan nok fremsætte den Paastand, at dersom hver Farmer gjennemsnitlig betaler 100 Doll. i Jnlandstold om Aaret, saa vilde det blive næsten otte hundrede Millioner Doll. om Aaret, formeldt der er næsten 8 Millioner Farmer i de For. Stater. Her er blot nævnte Farmerne, men vi veed jo at ethvert Mennefte er toldpligtig, om det end ikke er stattepligtig.

## God og uretlig Ejendom til Salg.

En vel forbedret Farm, bestaaende i uopdyrket Prærieland, af god Bonitet og fri for Sand. Ca. 50 Acres egner sig for Opdyrkning, Reiten er ubrændt Græsland. Landet er beliggende 1 1/2 Mil fra Rockville Station paa U. P. Vanen, i Sherman Co., Nebraska. Danfle Raabøer, nærliggende Handelsplads og Skole. Om gjulkes kan der medfølge 5 Acres Skovland, som ligger ved Loup-River, ca. 1 1/2 Mil mod Syd. For Betingelser og nærmere Oplysninger bedes Lythavende henvende sig til dette Blads Kontor eller, J. G. Vertelsen, Rockville, Sherman Co., Nebr.

Landet. Betænk at blot en Million er uhyre mange Penge — hvad er saa ikke et tusinde Millioner Doll., som de faar ind aarlig ved Ligt og Bedrageri. Er der meget værre end Tyve; for man veed ikke engang hoormeget de stjæler. Desuden gjør vi en stor Ulykke imod os selv, ved at tillade at saa uhyre store Kapitaler bliver samlet paa enkelte Mænds Hænder; de faar jo mere og mere Magt over os. Hvad om nu Præsidenten, Kabinettet og Kongressen fik alle disse mange Penge, istedetfor Gheferne over Beskyttelsestolden? Hvis J. Gs. Præsidenten fik et hundrede Millioner Doll. om Aaret, og Kabinettet og Kongressen fik de andre ni hundrede Millioner Doll. om Aaret. Der kunde vel saares: Det er dog for galt, det er der ingen Fornuft i. Det har jeg slet ikke noget imod; men det er endnu værre at lade disse Vampyrer faa Pengene, det er endnu værre end at fæste Pæler for Svin. Disse Monopolkonger har som sagt allerede gjort Landet øde og tomt for Penge i den almindelige Folkklasse, og de ødelægger og tilintetgjør Handelen med Udlandet og ødelægger eller opsluger den mindre Industri her i Landet, for at saa det altsammen alene. De faar endda Pengene for at opbygge Industri, men i deres Utaknemmelighed lige over for Folket, saa opvæder de dem. Folk er altid saa tilbøjelige til at se Skjæven i Broderens Øje, og vil enten drage den ud eller le af ham; men Vælken, som er i deres eget Øje, bliver de ikke vær. Saaledes ser Folk altid ned paa deres Næste og tror sig at være bedre selv; saaledes ogsaa med Nationerne: vi Folk herovre nykter lidt Nationerne i Europa, eller ler ad dem. Tyrerne, som er Musselmænd og ikke rigtigiviliseret, regieres af en Sultan, underdanne Minister og et Harem, bestaaende af utrolige mange Fruentimmer. Dette Slags Hof bruger en Masse Penge igjennem Aaret til Lufkus, og derved nedtrykker Landet i Bund og Grund. Saaledes gaar det ikke til med os; vi regieres af et halvt usynligt Aristokrati, som styrer i en Aet Smug; nu er det ikke hemmeligt længer, vi har omtrent opdaget det. Vi veed ogsaa nok hvor de lever i Westflaterne, i forfærdelig Lufkus, i Markmorøvske (fine Paladser i nyeste Stil), som overgaar deres i Europa. Deres Paladser har kostet omtrent en Million Doll. Stykket; saa bruger de Tjenere og Kuskter i Liberi, som ogsaa overgaar deres i Europa. Og ligeledes bruger de europæiske Ordensstegn, som de enten har kjøbt eller er bleven dem foræret. Dette sidste er imod vore Love, men disse Vennefester er jo Herrer over Lovene. Al denne Lufkus er slet ikke passende i en Republik. Europæerne er heller ikke uvidende om vort mægtige Aristokrati. Statistik har beris, at de spenderer omtrent 80 Millioner Doll. om Aaret til Ulystrejfer i Europa. Tænk engang, den ne store Dverdaadighed, som vore surt erhvervede Penge bliver brugt til! Lad os fremsætte en Sammenligning med andre Ting. I den fransk-tydske Krig maatte den franske Republik betale fem Millioner Dollars i Krigerskatning til den tydske Regjering, det var omtrent tolv tusind Millioner Doll. Det er ikke mere end hvad vi betaler i Beskyttelsestold i 12 Aar. I vor Oprørskrig blev Nordstaterne tre tusinde Millioner Doll. i Gjæld, saameget betaler vi i Beskyttelsestold i tre Aar; saa vi kan nok forstaa, at Beskyttelsestolden er mange Gange værre end Krig.

## En god lille Farm tilsalgs.

En 80 Acres stor Farm, bestaaende i uopdyrket Prærieland, af god Bonitet og fri for Sand. Ca. 50 Acres egner sig for Opdyrkning, Reiten er ubrændt Græsland. Landet er beliggende 1 1/2 Mil fra Rockville Station paa U. P. Vanen, i Sherman Co., Nebraska. Danfle Raabøer, nærliggende Handelsplads og Skole. Om gjulkes kan der medfølge 5 Acres Skovland, som ligger ved Loup-River, ca. 1 1/2 Mil mod Syd. For Betingelser og nærmere Oplysninger bedes Lythavende henvende sig til dette Blads Kontor eller, J. G. Vertelsen, Rockville, Sherman Co., Nebr.

## God og uretlig Ejendom til Salg.

En vel forbedret Farm, hvis Størrelse er 160 Acres, og paa hvilken alle Betingelser for Skole-Opdyrkning og velsende Sædval er tilbede, beliggende 2 1/2 Mil nordpaa fra St. Vborg (en Station paa U. P. Vanen i Howard Co., Nebraska), kun 1 1/2 Mil fra Skole samt 2 1/2 Mil fra Danfle Kirke, er til Salg paa rimelige og gunstige Vilkaar. Af Aareal er opdyrket 110 Acres, Reiten — ca. 50 Acres — er indhegnet med et godt fence og udgjør en pperlig Græsgang. Paa Farmen findes ca. 10 Acres yngre Træer samt en Del frugttræer; endvidere to gode Bredde (den ene med Pump), godt frøbræddingshus 28 x 32 (6 Værelser), Stalden 16 x 32, Barn 26 x 50. 10 Acres ekstra god Høeng kan kjøbes i forbindelse med denne Farm. Nærmere Underretning meddeles af J. G. Nielsen, St. Vborg, Nebr., eller paa „Stjernen“s Kontor.

## Kortfattet, og lige til Sagen.

Mavesvækkelse er rædson. Upasselig Lev er selve Klenbigheden. Uforbesjellighed er en Hænde af godt Humør. De menneftelige Fordringsorganer er noget af det mest indvillige og tunstige i Livværelsen; de kommer let i Iorden. Fædtpiser, seig Føde, daarlig kostig Føde, Betsvæmning, Rattvevning, uregelmæssige Bæner og meget andet, som ej burde være, har ombannet det amerikanske Folk til en Nation med svage Mæver. Men Green's August Flower har udrettet et forunderligt Værk ved at rette dette bedrøvelige forhold og ved at gjøre det amerikanske Folk saa sunde, at de kan nyde sine Maaltider og være lystelige. Grindere: — Ingen Lykke uden Helbred. Men Green's August Flower bringer Sundhed og Lykke til den mavesvækkede Spørg Deres Apotheker efter en Flaske. 75 Cents.

Redskroerene siger heller ikke, at Arbejderne burde have saa stor en Daglon, men mener kun, naar Pengene skal spildes alligevel, saa er det mere rimeligt at Arbejderne fik dem end disse store Aristokrater skal vedblive at faa dem, da det er hele Tiden et Paaskud, at vi skal betale den høje Beskyttelsestold for Arbejderens Styld. Skal vi vedblive at betale den høje Beskyttelsestold, saa burde vi dog vide hvad Pengene bliver brugt til; det gaar dog forvidt, at smide saamange Penge ud hvert Aar, og slet ikke vide i hvilket Hjemmed Pengene bliver brugt. Vi maa have en Statistisk høert Aar, som viser hvor Pengene gaar hen; det kunde da ikke være for meget. Pengene er dog vore førend vi udbetaler dem i Toldskat. Vi faar aldrig hunderlig Reform i Tolde, for vi faar Kongresmænd, der er folkevælgte. Det vil blive haardt om vi nogenstunde faar det; thi paa den Maade som det gaar til, kan man ikke med Rette sige, de er folkevælgte. Det tager megen Redskroer at forklare denne Paastand, derfor kan jeg ikke forklare den her. (Mere.)

## Blandt Landsmænd i Vesten.

Hamilton County, Nebr. (Fra vor Korrespondent.)

Den 2. Marts 88. Den 27de Febr. døde Smed Hans Jensen lille Søn i Aurora; han blev kun 6 Uger gammel.

Mr. W. J. Wilhelmjen i Hampton har i disse Dage solgt sin Store. Der tales om at han vil gjøre en Rejse til det gamle Land.

Den 16de Febr. døde Mr. Niels Johnsons Hustru kun saa Dages Sygeleje. Den 18de fulgtes hun under stor Deltagelse til Graven af et talrigt Følge.

Den danske Menighed ved Lincoln Creek har nu ogsaa besluttet at bygge en ny Kirke, 30 x 50 i Størrelse. Der vil altsaa, om Gud vil, i Sommerens Løb rejse sig to ny Kirker her i Hamilton Co.

Kandidat Sør fra Friend var her i sidste Uge. Han i Forening med Pastor Thomjen holdt Onsdags Aften Foredrag i N. J. Thomjens Hus, hvor vi vare en Del samlede og tilbragte en hyggelig Aften.

Jbag (2. Marts) har vi Snestorm, — det er ikke videre farm-liko. For Tiden er det ellers liostig her omkring med Auktioner. Der gaar næsten ikke en Dag uden der er en eller to; men Kreaturer sælger billigt, Svin nogenlunde godt.

## En god lille Farm tilsalgs.

En 80 Acres stor Farm, bestaaende i uopdyrket Prærieland, af god Bonitet og fri for Sand. Ca. 50 Acres egner sig for Opdyrkning, Reiten er ubrændt Græsland. Landet er beliggende 1 1/2 Mil fra Rockville Station paa U. P. Vanen, i Sherman Co., Nebraska. Danfle Raabøer, nærliggende Handelsplads og Skole. Om gjulkes kan der medfølge 5 Acres Skovland, som ligger ved Loup-River, ca. 1 1/2 Mil mod Syd. For Betingelser og nærmere Oplysninger bedes Lythavende henvende sig til dette Blads Kontor eller, J. G. Vertelsen, Rockville, Sherman Co., Nebr.

## God og uretlig Ejendom til Salg.

En vel forbedret Farm, hvis Størrelse er 160 Acres, og paa hvilken alle Betingelser for Skole-Opdyrkning og velsende Sædval er tilbede, beliggende 2 1/2 Mil nordpaa fra St. Vborg (en Station paa U. P. Vanen i Howard Co., Nebraska), kun 1 1/2 Mil fra Skole samt 2 1/2 Mil fra Danfle Kirke, er til Salg paa rimelige og gunstige Vilkaar. Af Aareal er opdyrket 110 Acres, Reiten — ca. 50 Acres — er indhegnet med et godt fence og udgjør en pperlig Græsgang. Paa Farmen findes ca. 10 Acres yngre Træer samt en Del frugttræer; endvidere to gode Bredde (den ene med Pump), godt frøbræddingshus 28 x 32 (6 Værelser), Stalden 16 x 32, Barn 26 x 50. 10 Acres ekstra god Høeng kan kjøbes i forbindelse med denne Farm. Nærmere Underretning meddeles af J. G. Nielsen, St. Vborg, Nebr., eller paa „Stjernen“s Kontor.

## God og uretlig Ejendom til Salg.

En vel forbedret Farm, hvis Størrelse er 160 Acres, og paa hvilken alle Betingelser for Skole-Opdyrkning og velsende Sædval er tilbede, beliggende 2 1/2 Mil nordpaa fra St. Vborg (en Station paa U. P. Vanen i Howard Co., Nebraska), kun 1 1/2 Mil fra Skole samt 2 1/2 Mil fra Danfle Kirke, er til Salg paa rimelige og gunstige Vilkaar. Af Aareal er opdyrket 110 Acres, Reiten — ca. 50 Acres — er indhegnet med et godt fence og udgjør en pperlig Græsgang. Paa Farmen findes ca. 10 Acres yngre Træer samt en Del frugttræer; endvidere to gode Bredde (den ene med Pump), godt frøbræddingshus 28 x 32 (6 Værelser), Stalden 16 x 32, Barn 26 x 50. 10 Acres ekstra god Høeng kan kjøbes i forbindelse med denne Farm. Nærmere Underretning meddeles af J. G. Nielsen, St. Vborg, Nebr., eller paa „Stjernen“s Kontor.

## God og uretlig Ejendom til Salg.

En vel forbedret Farm, hvis Størrelse er 160 Acres, og paa hvilken alle Betingelser for Skole-Opdyrkning og velsende Sædval er tilbede, beliggende 2 1/2 Mil nordpaa fra St. Vborg (en Station paa U. P. Vanen i Howard Co., Nebraska), kun 1 1/2 Mil fra Skole samt 2 1/2 Mil fra Danfle Kirke, er til Salg paa rimelige og gunstige Vilkaar. Af Aareal er opdyrket 110 Acres, Reiten — ca. 50 Acres — er indhegnet med et godt fence og udgjør en pperlig Græsgang. Paa Farmen findes ca. 10 Acres yngre Træer samt en Del frugttræer; endvidere to gode Bredde (den ene med Pump), godt frøbræddingshus 28 x 32 (6 Værelser), Stalden 16 x 32, Barn 26 x 50. 10 Acres ekstra god Høeng kan kjøbes i forbindelse med denne Farm. Nærmere Underretning meddeles af J. G. Nielsen, St. Vborg, Nebr., eller paa „Stjernen“s Kontor.

## God og uretlig Ejendom til Salg.

En vel forbedret Farm, hvis Størrelse er 160 Acres, og paa hvilken alle Betingelser for Skole-Opdyrkning og velsende Sædval er tilbede, beliggende 2 1/2 Mil nordpaa fra St. Vborg (en Station paa U. P. Vanen i Howard Co., Nebraska), kun 1 1/2 Mil fra Skole samt 2 1/2 Mil fra Danfle Kirke, er til Salg paa rimelige og gunstige Vilkaar. Af Aareal er opdyrket 110 Acres, Reiten — ca. 50 Acres — er indhegnet med et godt fence og udgjør en pperlig Græsgang. Paa Farmen findes ca. 10 Acres yngre Træer samt en Del frugttræer; endvidere to gode Bredde (den ene med Pump), godt frøbræddingshus 28 x 32 (6 Værelser), Stalden 16 x 32, Barn 26 x 50. 10 Acres ekstra god Høeng kan kjøbes i forbindelse med denne Farm. Nærmere Underretning meddeles af J. G. Nielsen, St. Vborg, Nebr., eller paa „Stjernen“s Kontor.

## God og uretlig Ejendom til Salg.

En vel forbedret Farm, hvis Størrelse er 160 Acres, og paa hvilken alle Betingelser for Skole-Opdyrkning og velsende Sædval er tilbede, beliggende 2 1/2 Mil nordpaa fra St. Vborg (en Station paa U. P. Vanen i Howard Co., Nebraska), kun 1 1/2 Mil fra Skole samt 2 1/2 Mil fra Danfle Kirke, er til Salg paa rimelige og gunstige Vilkaar. Af Aareal er opdyrket 110 Acres, Reiten — ca. 50 Acres — er indhegnet med et godt fence og udgjør en pperlig Græsgang. Paa Farmen findes ca. 10 Acres yngre Træer samt en Del frugttræer; endvidere to gode Bredde (den ene med Pump), godt frøbræddingshus 28 x 32 (6 Værelser), Stalden 16 x 32, Barn 26 x 50. 10 Acres ekstra god Høeng kan kjøbes i forbindelse med denne Farm. Nærmere Underretning meddeles af J. G. Nielsen, St. Vborg, Nebr., eller paa „Stjernen“s Kontor.

## God og uretlig Ejendom til Salg.

En vel forbedret Farm, hvis Størrelse er 160 Acres, og paa hvilken alle Betingelser for Skole-Opdyrkning og velsende Sædval er tilbede, beliggende 2 1/2 Mil nordpaa fra St. Vborg (en Station paa U. P. Vanen i Howard Co., Nebraska), kun 1 1/2 Mil fra Skole samt 2 1/2 Mil fra Danfle Kirke, er til Salg paa rimelige og gunstige Vilkaar. Af Aareal er opdyrket 110 Acres, Reiten — ca. 50 Acres — er indhegnet med et godt fence og udgjør en pperlig Græsgang. Paa Farmen findes ca. 10 Acres yngre Træer samt en Del frugttræer; endvidere to gode Bredde (den ene med Pump), godt frøbræddingshus 28 x 32 (6 Værelser), Stalden 16 x 32, Barn 26 x 50. 10 Acres ekstra god Høeng kan kjøbes i forbindelse med denne Farm. Nærmere Underretning meddeles af J. G. Nielsen, St. Vborg, Nebr., eller paa „Stjernen“s Kontor.

## God og uretlig Ejendom til Salg.

En vel forbedret Farm, hvis Størrelse er 160 Acres, og paa hvilken alle Betingelser for Skole-Opdyrkning og velsende Sædval er tilbede, beliggende 2 1/2 Mil nordpaa fra St. Vborg (en Station paa U. P. Vanen i Howard Co., Nebraska), kun 1 1/2 Mil fra Skole samt 2 1/2 Mil fra Danfle Kirke, er til Salg paa rimelige og gunstige Vilkaar. Af Aareal er opdyrket 110 Acres, Reiten — ca. 50 Acres — er indhegnet med et godt fence og udgjør en pperlig Græsgang. Paa Farmen findes ca. 10 Acres yngre Træer samt en Del frugttræer; endvidere to gode Bredde (den ene med Pump), godt frøbræddingshus 28 x 32 (6 Værelser), Stalden 16 x 32, Barn 26 x 50. 10 Acres ekstra god Høeng kan kjøbes i forbindelse med denne Farm. Nærmere Underretning meddeles af J. G. Nielsen, St. Vborg, Nebr., eller paa „Stjernen“s Kontor.

## God og uretlig Ejendom til Salg.

En vel forbedret Farm, hvis Størrelse er 160 Acres, og paa hvilken alle Betingelser for Skole-Opdyrkning og velsende Sædval er tilbede, beliggende 2 1/2 Mil nordpaa fra St. Vborg (en Station paa U. P. Vanen i Howard Co., Nebraska), kun 1 1/2 Mil fra Skole samt 2 1/2 Mil fra Danfle Kirke, er til Salg paa rimelige og gunstige Vilkaar. Af Aareal er opdyrket 110 Acres, Reiten — ca. 50 Acres — er indhegnet med et godt fence og udgjør en pperlig Græsgang. Paa Farmen findes ca. 10 Acres yngre Træer samt en Del frugttræer; endvidere to gode Bredde (den ene med Pump), godt frøbræddingshus 28 x 32 (6 Værelser), Stalden 16 x 32, Barn 26 x 50. 10 Acres ekstra god Høeng kan kjøbes i forbindelse med denne Farm. Nærmere Underretning meddeles af J. G. Nielsen, St. Vborg, Nebr., eller paa „Stjernen“s Kontor.

## God og uretlig Ejendom til Salg.

En vel forbedret Farm, hvis Størrelse er 160 Acres, og paa hvilken alle Betingelser for Skole-Opdyrkning og velsende Sædval er tilbede, beliggende 2 1/2 Mil nordpaa fra St. Vborg (en Station paa U. P. Vanen i Howard Co., Nebraska), kun 1 1/2 Mil fra Skole samt 2 1/2 Mil fra Danfle Kirke, er til Salg paa rimelige og gunstige Vilkaar. Af Aareal er opdyrket 110 Acres, Reiten — ca. 50 Acres — er indhegnet med et godt fence og udgjør en pperlig Græsgang. Paa Farmen findes ca. 10 Acres yngre Træer samt en Del frugttræer; endvidere to gode Bredde (den ene med Pump), godt frøbræddingshus 28 x 32 (6 Værelser), Stalden 16 x 32, Barn 26 x 50. 10 Acres ekstra god Høeng kan kjøbes i forbindelse med denne Farm. Nærmere Underretning meddeles af J. G. Nielsen, St. Vborg, Nebr., eller paa „Stjernen“s Kontor.

## God og uretlig Ejendom til Salg.

En vel forbedret Farm, hvis Størrelse er 160 Acres, og paa hvilken alle Betingelser for Skole-Opdyrkning og velsende Sædval er tilbede, beliggende 2 1/2 Mil nordpaa fra St. Vborg (en Station paa U. P. Vanen i Howard Co., Nebraska), kun 1 1/2 Mil fra Skole samt 2 1/2 Mil fra Danfle Kirke, er til Salg paa rimelige og gunstige Vilkaar. Af Aareal er opdyrket 110 Acres, Reiten — ca. 50 Acres — er indhegnet med et godt fence og udgjør en pperlig Græsgang. Paa Farmen findes ca. 10 Acres yngre Træer samt en Del frugttræer; endvidere to gode Bredde (den ene med Pump), godt frøbræddingshus 28 x 32 (6 Værelser), Stalden 16 x 32, Barn 26 x 50. 10 Acres ekstra god Høeng kan kjøbes i forbindelse med denne Farm. Nærmere Underretning meddeles af J. G. Nielsen, St. Vborg, Nebr., eller paa „Stjernen“s Kontor.

**Nationalbauk**  
St. Paul, Nebraska  
Autoriseret Kapital \$250,000.00  
Beholdning og Overstaf 60,000.00  
Vestprelse:  
A. G. Gadsby, President  
W. B. Wells, Vice-President  
Geo. C. Vean, Kasserer  
Udbyrder almindelig Bankforretning.  
Renter betales paa deponerede Summer. Sælger Væksler, betalbare i alle Verdens Herrer Byer.

**J. Pederson,**  
Merchant Tailor.  
Dragter tilfæjres og forfærdiges efter Bestilling.  
Dannebrog, . . . . . Nebraska

**F. J. From M.D.**  
Danisk Læge og Chirurg.  
Dannebrog, - - - Nebraska

**Doktor F. R. Sorel,**  
Læge og Kirurg  
Produceret fra Rush Med. College, Chicago.  
Kontor: over First National Bank.  
Indes altid paa Kontoret paa Lydbrog.  
Særlig Opmærksomhed skjænkkes Kvinde- og Børnesygdomme.  
St. Paul, Neb.

**A. N. Scott**  
Dyrlæge,  
Behandler alle Sygdomme og Bestandigheder som alle Dyre ere udsatte for. Kurere alle helbredelige Kreatursygdomme. Har Midler mod Svinefodera.  
Kontor i Chinn's Apothek.  
St. Paul, Nebraska

Det ny Korretningslokalde for vi nu besjæder bedstefter i det derum af 3 Acres.  
Kjøberens Væksler" bliver udgjort hvert Aar i Septbr. 2. Marts. 364 Sider 84 1/2  
1 1/2 Tommer, og har over 3,500 Sider Illustrationer — dannende et helt Maleri-Galleri! Der meddeles deri Wholesale Priser for rette til Kundernes paa alle Slags Bøger for perionlig og Familie Brug. Der meddeles Oplysning om hvorledes Bestillingen maatte gøres, og giver nøjagtig Priserne paa enhver Ting Du maa bruge, Mad, Drikke, Klæde — og hvad Du kan mere Dig ved. Disse Uvurderlige Bøger indeholder Reddelser noterede fra Verdensmarkedet. De Gøyp sendes frit ved Modtagelsen af 10 Cents, hvilket indgjør Bogportoen.  
**Montgomery Ward & Co.**  
111 — 114 Michigan Ave., Chicago, Ill.

**Paul & Templin,**  
Sagførere.  
St. Paul, Nebraska

**Dansk-Norsk Boghandel.**

**J. E. Kelling & Co.**  
369 Milwaukee Avenue, Chicago, Ill.  
anbefaler sit behøvelige Lager af danske, norske og svenske Bøger i alle Literaturens Genrer — Katalog sendes frit paa Jnlangende. Det største Udvælg Amerika af Bøger, sendende Biblioteker og Kaseforretninger.  
3 Partier høj Mabel.  
J. E. Kelling & Co.,  
369 Milwaukee Ave., Chicago, Ill.

**Nordtyske Lloyd**  
Denne Linies berømte Stibe løber direkte mellem  
**Baltimore og Bremen**  
og beforder Passagerer til overordentlig lave Priser fra  
Kjøbenhavn, Gøteborg, Kristiania, Malmø o. s. v.

**Til St. Paul, Neb. kun \$47**  
Til Omaha, " " kun 44  
Til Blair, " " kun 44  
"Sikkerhed og Bekvemmelighed"  
er Kompagniets Salgsprog.  
Nordtyske Lloyd's Stibe har i et Tidrum af 30 Aar gjort mere end  
— 1,750,000 Passagerer trygt og sikkert over Atlanterhavet.  
Nærmere Underretning meddeles af  
**J. Wm. Schenck,** Genl. Agt.  
Chicago, Ill.